

کارزار شام



عملیات «فجرالجرود» در آخرین مرحله قرار دارد
حمله به پایگاه‌های حزب‌الله
به مواضع داعش در قلمون



ارتش لبنان سه‌شنبه سومین و به گفته برخی فرماندهان خود آخرین مرحله عملیات «فجرالجرود» علیه داعش در مرزهای این کشور با سوریه را آغاز کرده است. ارتش لبنان عملیات علیه تروریست‌های داعش در مرز لبنان با سوریه را از روز شنبه آغاز کرده و در این عملیات که با پیشرفت‌های خوبی همراه بوده، پاسکاری مرزهای ۲ کشور را در دستور کار قرار داده است. دوشنبه ارتش لبنان اعلام کرد تاکنون ۸۰ کیلومتر مربع از مناطق تحت کنترل داعش را در مرز ۲ کشور آزاد کرده و برای آغاز آخرین مرحله از عملیات نظامی خود در مناطق کوهستانی شرق لبنان آماده می‌شود. فرماندهی ارتش لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: یگان‌های ارتش موفق شدند پایگاه‌های داعش در جرود راس بعلبک و القاع را هدف بگیرند و میدان‌های مین‌گذاری شده مقابل پیشروی ارتش را خنثی کند. منابع نظامی لبنان می‌گویند، عملیات جدید با عملیات روزهای گذشته شباهتی ندارد و برآورد کرده‌اند که شمار تروریست‌های داعشی در راس بعلبک و القاع حدود ۶۰۰ نفر باشد. همزمان با عملیات ارتش، حزب‌الله لبنان و ارتش سوریه نیز عملیات مشابهی را علیه تروریست‌های داعش آن سوی مرزها و در منطقه القلمون سوریه پیش می‌برند که برای نخستین بار حزب‌الله در آن از پهپادهایی برای هدف گرفتن پایگاه‌های داعش استفاده کرده است. سستاد تبلیغات جنگ حزب‌الله لبنان، دوشنبه‌شب در صفحات خود در شبکه‌های اجتماعی ویدئویی را تحت عنوان «هواپیماهای بدون سرنشین مواضع داعش را در جرود قلمون غربی هدف قرار می‌دهند» منتشر کرد که در آن، استحکامات و سنگرهای این گروه تروریستی مورد حمله قرار می‌گیرد.

۲۲ کشته در حمله آمریکا به الرقه

اتحاد آمریکا کلبی که مدعی مبارزه با تروریسم در سوریه است، همچنان در حملات جنگنده‌هایش جان غیرنظامیان را می‌گیرد. شبکه هماهنگی‌های گروه‌های مسلح اعلام کرد اتحاد آمریکا، دوشنبه خانه‌های غیرنظامیان را در محله «حاره السخانی» واقع در الرقه هدف قرار داد که به جان باختن ۳۲ غیر نظامی از جمله چند زن و کودک انجامید و ده‌ها نفر نیز زخمی شدند. اخیراً نیز اتحاد آمریکا، خانه‌های غیرنظامیان را در خیابان معتز در منطقه الرشید در بخش قدیمی شهر الرقه هدف قرار داد که منجر به کشته شدن ۲۵ نفر شد.

اهمیت استراتژیک عملیات «وین عدتم عدنا»

پس از پیروزی رزمندگان حزب‌الله بر ضد تروریست‌های جبهه‌النصره، عملیاتی تحت عنوان «فجرالجرود» برای درهم پیچیدن تومار داعش در مرزهای لبنان و سوریه آغاز شده است. این عملیات که در تلاش برای آزادسازی تمام مناطق مرزی سوریه و لبنان از وجود تروریست‌های داعش با عنوان «وین عدتم عدنا» است، از روز شنبه آغاز شده است. در همین زمینه امین حیطی کارشناس و تحلیلگر نظامی لبنانی در گفت‌وگو با روزنامه الشرح پیروزی مقاومت بر جبهه النصره را در خاک لبنان از ۳ جهت مهم و مورد توجه قرار داده است: نخست اینکه اسرائیل با این عملیات بخواهی دریافت که همه تلاش‌هایش برای جدا کردن لبنان از سوریه و سیطره بر مرزهای میان این دو کشور از طریق گروه‌های تروریستی مورد حمایت آل‌ویه که در راس آنها جبهه النصره قرار دارد با شکست روبه‌رو شده است؛ هر چند اسرائیل پس از اقدام حزب‌الله به پاکسازی تروریست‌ها در ارتفاعات عرسال شکست قابل توجه‌تری را متحمل خواهد شد. دوم اینکه پاکسازی ارتفاعات عرسال در امتداد ارتفاعات فلیطه سوریه پاکسازی القلمون را کامل خواهد کرد و حومه غربی دمشق را به طور کامل با کل القلمون از محوطه خطر و تهدید پایتخت سوریه از سمت غرب خارج خواهد کرد. سوم اینکه نبرد عرسال و پاکسازی آن از تروریست‌ها اهمیت بسزایی برای لبنان دارد و لبنان را از خطر امنیتی می‌رهاند. ارتش لبنان می‌تواند تروریسم و شبکه‌های آن را در لبنان ریشه‌کن کند و ضمن هماهنگی و همکاری با ارتش سوریه، شرایط مناسبی را نیز برای بازگشت آوارگان سوریه به خانه‌های خود ایجاد می‌کند.

پوتین نظامی ترین و ضدغربی ترین سفیر روسیه را در آمریکا منصوب کرد

فرود آنتونوف در واشنگتن



این نظامی‌ترین سفیر روسیه در آمریکا علیه دخالت‌های غرب در اوکراین و آسیبی که آمریکایی‌ها به روابط بین‌الملل وارد آورده‌اند مشهور است. او برای مدتی (۲۰۱۶-۲۰۱۱) سمت معاونت وزارت دفاع روسیه را برعهده داشته و پیش از آن نیز طی سال‌های ۲۰۱۱-۲۰۰۴ مدیر نظامی‌ترین اداره وزارت خارجه یعنی اداره امنیت و خلع سلاح بود. اخیر روسیه نیز مسئولیت کنترل همکاری‌های نظامی خارجی و اجرای توافقات بین‌المللی را برعهده داشت. به عبارت دیگر او طی بیش از یک دهه گذشته وزیر خارجه بخش نظامی حاکمیت کرملین یا همان ارتش سرخ بوده است که نمایندگی روسیه در بسیاری از نشست‌های جهانی را برعهده داشته است تا اینکه سال گذشته به عنوان معاون وزیر خارجه دوباره به دستگاه دیپلماسی بازگشت.

دنیال نامن کردن منطقه فلات پامیر درست وسط حوزه نفوذ جغرافیایی ۴ قطب شرق یعنی چین، هند، ایران و خودشان است، ساکت ننشسته‌اند. وزارت خارجه روسیه با صدور بیانیه‌های اظهارات دونالد ترامپ درباره راهبرد جدید واشنگتن را زیر سوال برده و ضمن خواستن توضیح مفصل از آمریکایی‌ها اضافه کرده است که مسکو دلیلی مبنی بر اینکه راهبرد جدید واشنگتن بتواند تغییرات مثبت قابل توجه در اوضاع افغانستان منجر شود، مشاهده نکرده است. به همین دلیل قرار است ماه آتی میلادی نشست‌هایی میان نمایندگان ۲ طرف درباره افغانستان برگزار شود.

کنسولگری‌های آمریکا در روسیه از مردم این کشور است. پوتین می‌داند که ریسمان روابط دو طرف پاره شده است و این را به منزله فرصتی تلقی می‌کند تا بدون نفوذ باند آمریکایی در مسکو، هژمونی جهانی «روسیه جدید» را همان طور که می‌خواهد بچیند و ابتکار عمل گره زدن دوباره ریسمان روابط با غرب را نیز خود به دست بگیرد.

بدین ترتیب آنتونوف نه فقط سفارت روسیه در ایالات متحده بلکه یک سنگر را در منطقه جنگی واشنگتن تحویل خواهد گرفت؛ اگر چه وظیفه دارد دو سوم دیپلمات‌ها و کارکنان سفارتخانه و

روسیه از آمریکا درباره راهبرد نظامی جدید در افغانستان توضیح خواست

بحران پامیر نشانه بازگشت جنگ سرد

اعلام نکرد اما این نیروها بین ۳ تا ۵ هزار نفر برآورد می‌شوند، ضمن اینکه بنا بر شواهد موجود با وجود عدم دعوت رئیس شرکت آکادمی بلک‌واتر (سابق) به جلسه روز شنبه ترامپ و ژنرال‌های پنتاگون درباره آینده افغانستان، به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور آمریکا همچنان به دنبال جایگزین کردن برخی نیروهای ارتشی با مزدوران این شرکت خصوصی است. در همین حال در آستانه

یکی از نشانه‌های جنگ سرد نوین میان شرق و غرب این است که بار دیگر پس از دهه‌های پایانی قرن بیستم، حساسیت ۲ طرف روی فلات پامیر است. پس از آنکه دونالد ترامپ دوشنبه‌شب پس از کنش وقوس‌های فراوان سرانجام راهبرد جدید آمریکا در قبال افغانستان را اعلام کرد، بلافاصله روس‌ها به این موضوع واکنشی منفی نشان دادند. ترامپ گفت: «آمریکا باید حضور در افغانستان را ادامه دهد تا شرایط قابل پیش‌بینی و غیر قابل قبول خروج سریع نظامیان این کشور در افغانستان شکل نگیرد». اگرچه او بر خلاف انتظارات شمار نیروهایی را که قرار است به افغانستان اعزام شوند

پیشروی ۳۰۰ کیلومتری نیروهای عراقی در تلعفر

حشد الشعبی: پرونده نظامی داعش بسته می‌شود

ارتش عراق و نیروهای حشد الشعبی (بسج مردمی) در سومین روز از عملیات خود برای آزادسازی شهر تلعفر، نقاط جدیدی در اطراف این شهر را از داعش پس گرفته‌اند و ارتفاع و بخش‌های وسیعی از کوه زمبر در حومه شهر به انضمام روستاهای استراتژیک العبره صغیره، العبره کبیره، قصبان، التجار، حش، قزل قیو، کسر حجاب، سمبک، بطیشه، العلم، خفاجه، تومی، مجارین، حلبیه العلیا، مرزینف، جباره، ملا جاسم، ترمی و عبره عزیز و نیز تقاطع الکسک و پالایشگاه نفت الکسک تاکنون به آزادی سلام گفته و از شر داعش خلاص شده‌اند. ۱۳۰ کشته و زخمی هم تا به حال سهم تروریست‌های رنگ و رو پریده داعش در میدان نبرد بود. گروهی دیگر هم که روزی ادعا داشتند با جهاد به بهشت می‌روند حالا از ترس موت به مرکز شهر گریخته‌اند.

۱۳ خودروی انتحاری و مجهز به دوشکای تروریست‌ها که هدایای مرتجعان عرب منطقه بودند در آتش خشم نیروهای عراقی سوختند. تیپ ۴ سپاه بدر هم که در شکار تروریست‌ها آوازه دارد ۳ داعشی انتحاری را در تور انداخت و به هلاکت رساند. جنگنده‌ها هم خستگی‌ناپذیر شده‌اند و کاروان‌های نظامی و پایگاه‌های داعش را از آسمان هدف‌گیری می‌کنند. نیروها پس از ساعت‌ها درگیری و زد و

سفر سرزده ماتیس به عراق

جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا دیروز در سومین روز عملیات تلعفر، سرزده وارد عراق شد. طبق اعلام منابع سیاسی، ژنرال ماتیس در ابتدا با فرماندهان نظامی آمریکایی حاضر در عراق دیدار می‌کند تا در جریان اوضاع نظامی و تحولات این کشور قرار گیرد و سپس با حیدر العبادی نخست‌وزیر، عرفان الحیالی وزیر دفاع و فرماندهان نظامی عراقی نشست برگزار می‌کند.

فاب جهان

اسلام آوردن زن نظامی اسرائیلی در مسجدالاقصی



اسلام آوردن یک نظامی زن اسرائیلی در مسجدالاقصی نتایج زیادی در سرزمین‌های اشغالی برانگیخته و باعث خشم صهیونیست‌ها شده است. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری «سما» ویدئوی منتشر شده از این زن نظامی که از اهالی بندر «عسقلان» است، نشان می‌دهد او در مسجدالاقصی شهادتین گفته و مسلمان می‌شود. این اتفاق زمانی رخ می‌دهد که خاخام‌های تندروی یهودی و حاکمان اسرائیل در تلاش برای اسلام‌زدایی از قدس بوده و مدعی هستند مسجدالاقصی روی معبد هیکل سلیمان ساخته شده است. ویدئوی یادشده به سرعت در میان کاربران اسرائیلی شبکه‌های اجتماعی شیوع یافته و آنها را برآشفته کرده است. رسانه‌های صهیونیست مدعی شده‌اند او به خاطر ازدواج با یک جوان مسلمان از اعراب بدون شهر «هط» (در صحرای النقب) مسلمان شده است. در عین حال زادگاه این زن یعنی «عسقلان» (اشکلون) در غرب فلسطین اشغالی جایی است که پیش از اشغال به خاطر شهرت «راس الحسین» یکی از زیارتگاه‌های شیعیان در فلسطین محسوب می‌شد.

چهار گوشه



سرکوب مخالفان همه‌پرسی

در پی افزایش گروه‌های مخالف با برگزاری همه‌پرسی کردستان عراق، شماری از فعالان مخالف برگزاری همه‌پرسی بازداشت شده یا از سوی گروه‌های ناشناس مورد ضرب‌وجرح قرار گرفته‌اند. روزنامه القدس العربی به نقل از یک منبع آگاه از سلیمانیه گزارش داد که فرهاد سنکاو، از فعالان شناخته‌شده در کردستان عراق چند روز پیش به وسیله یک گروه مسلح در غرب سلیمانیه ربوده شده بود که بعد از چند روز آزاد شد. بهار محمود، یکی دیگر از اعضای پارلمان کردستان عراق نیز به وسیله افراد ناشناس در شهر شقلاوه مورد ضرب و جرح قرار گرفته است، در اقدام مشابه دیگری، گروهی ناشناس ملا سامان سنکاو، امام‌جمعه مسجد جمجمال را مورد هدف قرار داده است.

مشارکت آمریکا

در سرکوب انقلابیون بحرینی

با وجود وحشی‌گری‌های نیروهای دستگاه امنیتی بحرین در سرکوب تظاهرات مسالمت‌آمیز مخالفان برای تحقق عدالت و دموکراسی، آمریکا همچنان به حمایت از این نیروها و آموزش آنها ادامه می‌دهد و توجهی به جنایاتی که این نیروها در حق مردم بی‌دفاع مرتکب می‌شوند، ندارد. مدیر سازمان «میومون راینس فرست» سندی را افشا کرد که دست داشتن آمریکا در آموزش نیروهای دستگاه‌های امنیتی و دولتی بحرین از جمله برخی از اعضای اداره بنام یوزمش‌ها و تحقیقات جنایی بحرین را ثابت می‌کند.

توقف موقت عملیات ناوگان آمریکا

در پی برخورد ناو یواس‌اس مک‌کین با یک نفتکش در آب‌های مالزی، فرمانده عملیات نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد این کشور همه عملیات دریایی خود در سراسر جهان را متوقف می‌کند. ناوگان هفتم دریایی آمریکا دوشنبه از تصادف ناو یواس‌اس‌مک‌کین این کشور با یک کشتی تجاری در تنگه مالاکا در سنکاوپور خبر داد. طی چند ماه گذشته این دومین بار است که یک ناو آمریکایی دچار حادثه می‌شود. ناو یواس‌اس فیتزجرالد در ماه ژوئن با یک کشتی باری تصادف کرد که منجر به کشته شدن ۷ ملوان نیروی دریایی آمریکا شد.

متمم اصلی حمله اسپانیا کشته شد

رسانه‌های اسپانیایی گزارش دادند که یونس ابو یعقوب، مظنون اصلی در حمله بارسلون کشته شد. رسانه‌های اسپانیایی اعلام کردند شخصی که در منطقه‌ای در نزدیکی بارسلون کشته شد، یونس ابو یعقوب، مظنون اصلی در حمله بارسلون است. تعداد کشته‌های این حمله به ۱۴ تن رسید و زخمی‌ها نیز ۱۳۰ تن اعلام شد.

بازگشت سفیر قطر به سنگال

سنگال که از آغاز بحران دیپلماتیک میان کشورهای عرب حاشیه خلیج‌فارس با دوحه، سفیرش را برای مشورت فراخوانده بود، سفیر خود را به قطر بازمی‌گرداند. این تصمیم پس از تماس تلفنی مکی سال، رئیس‌جمهور سنگال با تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر گرفته شد. به گفته خبرگزاری رسمی قطری طی این گفت‌وگوی تلفنی ۲ طرف به بررسی روابط دو جانبه و راه‌های حمایت و تقویت آن در زمینه‌های مختلف پرداختند.

سوءاستفاده سیاسی سعودی از حج

یک پایگاه تحلیلی فرامنطقه‌ای، رژیم عربستان را به سوءاستفاده از مراسم حج به عنوان ابزاری سیاسی برای باج‌خواهی از مسلمانان متهم کرد. بر این اساس منتقدان رژیم ریاض، آل‌سعود را متهم می‌کنند که حج را سیاسی کرده و بازار سیاه جهانی ویژه فروش سهمیه حج راه انداخته است. آنها همچنین روند تخصیص سهمیه حج در برخی کشورها را بی‌برنامه، فسادآمیز و ناعالانه برای حجاج فقیر توصیف کرده‌اند. تارنمای میدل ایست آی در گزارش خود آورده است: «ریاض بازار سیاه جهانی سهمیه حج راه انداخته که از عدل و عدالت به دور است. حال بسیاری از مردم جهان مجبور شده‌اند برای دریافت سهمیه حج به بازار سیاه روی بیاورند. مسؤولان سعودی به یک سیستم سهمیه‌بندی شفاف‌تر درباره سهمیه حج به منظور برقراری عدالت بیشتر نیاز دارند. به گفته برخی ناظران سیستم سهمیه‌بندی ابزاری برای ریاض به منظور تأثیرگذاری (فشار) بر مسلمانان در سراسر جهان است. سعودی بعد از دست گذاشتن روی مکه و مدینه، ۲ مکان مقدس در اوایل دهه ۱۹۸۰ میلادی، از حج به عنوان ابزاری سیاسی استفاده می‌کند».